
FN Brno
smlouva č. O/0045/2010/

Smlouva o zajištění přepravy dopravní zdravotní službou

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Fakultní nemocnice Brno
Jihlavská 20, 625 00 Brno
zast.: ředitelem
ıć:
DIČ: CZ85289705
bankovní spojení: KB Brno-město, Č. ú.: 71234621/0100

(dále jen ,,objednateI“)

na straně jedné

8

Jaroslav Norek, nar.
Brod nad Dyjí č.p.187,
ıćz 40388017
ICZ; 72030000
bankovní spojení: 1980834-514/0600
nestátní zdravotnické zařízení registrované Okresním úřadem v Břeclavi

(dále jen ,,dopravce“)

na straně druhé

takto:

I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek dopravce zabezpečovat pro objednatele přepravu pacientů,
personálu objednatele a jiných záˇsilek (dále jen dopravní zdravotní služba) po celém území
ČR dle požadavků objednatele Sanitnimi motorovými vozidly (dále jen vozidla) dopravce, a to
nepřetržitě 24 hodin denně, a závazek objednatele poskytnout dopravci součinnost
potřebnou ke splnění jeho závazku a vpřípadé, že přeprava není hrazena zprostředkú
veřejného zdravotního pojištění, zaplatit ze tuto přepravu dopravci sjednanou odměnu.

Strana 1 z 4

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenským úřadem města Brna.

I



FN Brno
smlouva č. O/0045/2010/

Il.
Podmínky poskytování služeb

1. Dopravce je povinen zabezpečovat pro objednatele dopravní zdravotni službu pouze
vozidly, které jsou kjejímu poskytování personálně, technicky a věcně vybaveny v souladu s
vyhl. Ministerstva zdravotnictví CR č. 49/1993 Sb., o technických a věcných požadavcích na
vybavení zdravotnických zařízení ve znění pozdějších změn a doplňků. Vozidlo musí být
způsobilé pro provoz na pozemních komunikacích v souladu s příslušnými právními
předpisy. Dopravce je rovněž povinen v potřebných případech zajistit přepravu infekčních
pacientů a materiálu vhodným vozidlem řádně vybaveným a s řádné proškolerıou posádkou.

2. Dopravce je povinen zajišťovat na základě této smlouvy pro objednatele dopravní
zdravotní službu v souladu S právními předpisy platnými na území ČR vztahujícimi se na
dopravní zdravotní službu (hygienické, bezpečnostní, požární a další předpisy) dle
telefonických požadavků objednatele nepřetržité 24 hodin denně a bez zbytečného odkladu.
Doba od nahlášení potřeby přepravy objednatelem do jejího zabezpečení dopravcem
nepřesáhne v případě přepravy personálu 30 minut, v případě přepravy pacienta 60 minut.
Ve dnech pracovního klidu a vnoci budou všechny převozy realizovány do 40 minut.
Přednostně bude zajišťována přeprava vakutních případech. Nebude-li moci být
z objektivních důvodů převoz uskutečněn do stanoveného času, je dopravce povinen o této
skutečnosti objednatele informovat.

3. Dopravce se zavazuje zajistit objednateli k dispozici denně 20 sanitních vozů.

4. Dopravce zajistí nepřetržitý dispečink s obsluhou způsobilými zdravotnickými pracovníky
tak, aby požadavky objednatele na přepravu mohly být průběžně přejímány. Telefonické
objednávky budou přijímány dopravcem na číslech 519 519 155 (placená linka) nebo É
333 303 (bezplatná tel. linka včetně volání z mobilních telefonů nebo tel. automatů). Změnu
čísel pro příjem objednávek je povinen dopravce předem písemně oznámit objednateli. Za
účelem zdokumentování objednávek bude dopravce nahrávat všechny vstupní a výstupní
hovory a relace S časovými údaji. Dopravce potvrzuje, že jeho dispečink je nahrávacím
zařízením vybaven. Vpřípadě pochybností je oprávněn jak objednatel tak dopravce si
zpětně ověřit požadavky objednatele na zajištění přepravy.

5. Dopravce bude zajíšt'ovat dopravní zdravotni službu pro tato pracoviště objednatele:
- Pracoviště medicíny dospělého věku, Jihlavská 20, Brno,
- Pracoviště dětské medicíny, Černopolni 9, Brno,
- Pracoviště reprodukční medicíny, Obilní trh 11, Brno.
- LDN, Bílovice nad Svitavou 408

6. Objednatel je povinen umožnit dopravci příjezd a odjezd vozidel, po potřebnou dobu
jejich parkování a jinou součinnost potřebnou kzajištění závazků dopravce. Vpřípadě
vědomosti o plánovaném dálkovém převozu bude objednatel tuto potřebu hlásit do 10.
hodiny dopoledne dne, na který je převoz požadován.

Strana 2 z 4

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenským úřadem města Brna.

Ú



FN Brno
smlouva č. O/0045/2010/

Ill
Odměna a jeji splatnost, úhrada za teI.hovoıy

1. Odměna za poskytování dopravní zdravotní služby dopravcem, která není hrazena
z veřejného zdravotního pojištěni, činí 10,- Kč za 1 kilometr přepravy včetně cesty zpět.
Vtéto ceně jsou zahrnuty všechny náklady dopravce, které mu vzniknou vsouvislosti
sposkytováním dopravní zdravotni služby dle této smlouvy. Přistavení vozidel nebude
dopravcem účtováno.

2. Odměna dopravce bude hrazena na základě faktur vystavených dopravcem vždy do 5 dnů
po uplynutí příslušného měsíce. Lhůta splatnosti faktur činí 90 dnů od jejich doručení
objednateli.

3. Dopravce uhradí objednateli poplatky za telefonní hovory uskutečněné na dispečink
dopravce (tel. linka 519 519 155) za účelem objednání přeprav dle této smlouvy. Úhrada
bude prováděna na základě faktur objednatele vystavených vždy do 5 dnů po uplynutí
příslušného měsíce, doba splatnosti těchto faktur činí 14 dnů od jejich vystavení
objednatelem. Faktury budou doručovány na fakturační adresu: Jaroslav Norek, Brod nad
Dyji č.p_ 187, Psč: 891 81

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Vypovězena může být kteroukoliv smluvní
stranou vdvouměsíčni výpovědní lhůtě, která začne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pisemnou dohodou smluvních
stran může být tato smlouva ukončena kdykoliv.

V
Další ujednání

1. Ve věcech vyplývajících Z této smlouvy je oprávněna jednat za objednatele paní
náměstkyně nelékařských zdravotnických oborů. Tím není dotčeno oprávněni

zaměstnanců objednatele k uskutečnění objednávek jednotlivých přeprav na základě této
smlouvy.

2. Obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu projednat změnu této smlouvy,
pokud v průběhu plnění smlouvy bude nutné doplnit nebo změnit uzavřenou smlouvu.

Strana 3 z 4

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zívnostenským úřadem města Brna.



1.*

FN Brno
smlouva č. 0/0045/2010/

VI
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

2. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního
zákoníku. 0

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny názvu, sídla, statutárního zástupce atp.
budou do 30 dnů o těchto změnách písemně informovat druhou smluvní Stranu.

4. Jakékoliv změny této smlouvy budou řešeny písemným dodatkem se souhlasem obou
smluvních stran.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.2.2010.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, připojuji své podpisy.

--za'r5̌Ň 5vz... 5in Í“-~".~,. ÍÝ-`.-nV Brně dne V Brodě nad Dyjí dne

reditel FN Brno L `

Strana 4 Z 4
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva Zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do

obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.

/Q ,/7 20/' 0


